R E Q U E R I M E N T O  Nº. 513

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/8/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os ônibus da Empresa Auto-Ônibus Botucatu Ltda. andam com poucos passageiros aos domingos;

CONSIDERANDO que o potencial turístico de nossa cidade precisa ser explorado;

CONSIDERANDO que a grande parte da população usa o transporte coletivo apenas para o deslocamento ao trabalho e para a escola;

CONSIDERANDO que o uso do transporte coletivo deve ser estimulado, inclusive para o lazer,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Empresa Auto-Ônibus Botucatu Ltda., ROGER MANSUR TEIXEIRA, solicitando aos mesmos analisarem a redução do valor da passagem dos ônibus aos domingos propiciando que os munícipes tenham condições financeiras de fazerem uso do transporte coletivo para o seu lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2005.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT